[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13 декабря  2018 года

№ 413
пгт. Забайкальск

Об организации пропускного режима в здании Администрации муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с Инструкцией по обеспечению режима секретности в Российской Федерации от 05.01.2004года № 3-1 п. 49,в целях создания условий для безопасного функционирования администрации муниципального района и расположенных в ее здании структурных (функциональных) подразделений, обеспечения безопасности граждан, исключения возможности бесконтрольного входа посторонних лиц, на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Организовать пропускной режим в здании Администрации муниципального района « Забайкальский район»

2. Утвердить Положение об организации пропускного режима в здании Администрации муниципального района (приложение № 1).

3. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы (далее ЕДДС)  МУ  «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района « Забайкальский район» внести дополнения в должностную инструкцию  оперативного дежурного  ЕДДС МУ «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район» в соответствии с утверждаемым Положением.

4. Ознакомить с распоряжением сотрудников администрации муниципального района и руководителей учреждений, организаций и предприятий, осуществляющих свою профессиональную деятельность в здании Администрации муниципального района.

5. Отменить Распоряжение Администрации муниципального района  «Забайкальский район» от 20 января 2014 года № 19  « Об организации пропускного режима в здании Администрации муниципального района  «Забайкальский район».

6. Настоящее распоряжение официально опубликовать в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» муниципального района «Забайкальский район» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района « Забайкальский район» .

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением  Администрации

муниципального района

«Забайкальского района»

от  13   декабря 2018 года №413
ПОЛОЖЕНИЕ

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОПУСКНОГО РЕЖИМА В ЗДАНИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет организацию пропускного режима в здании администрации муниципального района « Забайкальский район» как совокупность мероприятий и правил, исключающих возможность бесконтрольного входа (выхода) лиц, вноса (выноса), ввоза (вывоза) имущества.

1.2. Пропускной режим в здании администрации муниципального района  «Забайкальский район» (далее – здание администрации) устанавливается в целях:

1.2.1. Исключения несанкционированного проникновения в здание администрации посторонних лиц.

1.2.2. Исключения проноса в здание администрации взрыво- и пожароопасных материалов, отравляющих веществ, других опасных предметов, всех видов оружия и боеприпасов.

1.2.3. Предотвращения хищений материальных ценностей из здания администрации.

2. Организация пропускного режима
2.1. Соблюдение  пропускного   режима  в здании администрации обеспечивает оперативный дежурный  ЕДДС МУ « Отдел материально- технического обеспечения Администрации муниципального района  «Забайкальский район», пропуск разрешается в рабочие дни с 8:15 до 18:00; обеденный перерыв с 12:30 до 14:00.

2.2. Порядок входа в здание администрации по документам удостоверяющим личность ( паспорт, служебное удостоверение , временное удостоверение личности, выданное взамен утраченного паспорта; социальная карта; водительское удостоверение; пенсионное удостоверение.):
- сотрудники Администрации муниципального района « Забайкальский район»
- сотрудники федеральных и краевых министерств и ведомств.

- Депутаты всех уровней, их помощники.

-сотрудники территориальных органов внутренних дел, органов Федеральной службы безопасности, органов прокуратуры, иных правоохранительных органов.

- сотрудники администраций поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район».

 2.3. Посетители допускаются в здание администрации в часы личного приема граждан по предварительной записи на прием к Главе муниципального района « Забайкальский район» и его заместителям, в часы приема граждан структурными (функциональными) подразделениями администрации согласно утвержденному графику.

2.4. Сведения о посетителях, прибывших в Администрацию муниципального района « Забайкальский район», подлежат занесению в журнал установленной формы с указанием времени входа и выхода из административного здания. Установочные сведения (Ф.И.О., серия и номер предъявленного документа);

2.5. Пропуск иностранных граждан, лиц без гражданства, производится только при согласовании с Главой муниципального района  « Забайкальский район».

2.6. Лица с явными признаками алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения в здание администрации не допускаются.

2.7. Лица с объемными сумками, чемоданами, коробками, иной крупногабаритной ручной кладью в здание администрации не пропускаются.

3. Порядок пропуска в здание администрации в нерабочее и ночное время, выходные и праздничные дни
3.1. Пропуск в здание администрации в нерабочее и ночное время, выходные и праздничные дни запрещен. В здание администрации допускаются беспрепятственно Глава муниципального района « Забайкальский район» , заместители главы  муниципального района « Забайкальский район»,  и должностные лица Администрации муниципального района « Забайкальский район». Остальные работники администрации могут быть допущены в здание только по предварительному согласованию с Управляющим делами администрации  при его отсутствии лицо его замещающее.
3.2. В случае необходимости работник администрации может быть допущен на свое рабочее место с разрешения дежурного по администрации, о чем делается запись в книге несения дежурства ЕДДС.

3.3. В случае аварии (повреждения) электросети, канализации, водопровода или отопительной системы и выполнения других срочных работ в ночное время, выходные и праздничные дни пропуск работников аварийных служб осуществляется беспрепятственно. К месту аварии вызывается сотрудник МУ «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района«Забайкальский район» (далее  МУ ОМТО) администрации муниципального района. В журнале несения дежурства ЕДДС делается соответствующая запись.

4. Организация и порядок производства ремонтно-строительных работ в зданиях администрации
4.1. Ремонтно-строительные работы в здании администрации производятся в сопровождении ответственного работника от МУ «ОМТО Администрации муниципального района».
5. Действия в случае возникновения чрезвычайной ситуации в здании администрации
5.1. В случае возникновения чрезвычайной ситуации в здании администрации независимо от необходимости проведения эвакуации пропуск посетителей в здание администрации прекращается.